
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 30,763,346 18,768,064 11,995,282

국 789,290 789,290 0

기 58,325 58,325 0

도 5,094 6,390 △1,296

시 29,910,637 17,914,059 11,996,578

폐기물 처리 관리 29,947,956 17,948,306 11,999,650

국 789,290 789,290 0

기 58,325 58,325 0

도 5,094 6,390 △1,296

시 29,095,247 17,094,301 12,000,946

생활쓰레기 적정관리 28,238,285 16,515,246 11,723,039

국 769,790 769,790 0

기 58,325 58,325 0

도 1,944 3,240 △1,296

시 27,408,226 15,683,891 11,724,335

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 24,515,522 13,114,603 11,400,919

307 민간이전 24,397,105 12,996,186 11,400,919

05 민간위탁금 24,397,105 12,996,186 11,400,919

○대형폐기물 처리대행 용역

1,172,715 592,500 580,215

○음식물류 폐기물 처리대행 용역

2,494,156 1,568,028 926,128

○재활용가능 폐기물 처리대행 용역

453,000 217,800 235,200

○수집ㆍ운반 용역 20,127,234 10,617,858 9,509,376

▷대형폐기물 1,442,858 790,000 652,858

▷생활폐기물 6,512,928 3,300,000 3,212,928

▷재활용 가능 폐기물 7,957,308 3,979,910 3,977,398

▷음식물류 폐기물 4,169,140 2,502,948 1,666,192

○생활계유해폐기물 처리 150,000 0 150,000

경정 1,172,715,000원

경정 2,494,156,000원

경정 453,000,000원

경정 1,442,858,000원

경정 6,512,928,000원

경정 7,957,308,000원

경정 4,169,140,000원

150,000,000원*1식

종량제 규격봉투 제작 및 보급 939,400 739,400 200,000

206 재료비 933,000 733,000 200,000

01 재료비 933,000 733,000 200,000

○쓰레기 종량제 규격봉투 제작 782,150 593,550 188,600

▷음식물 2ℓ 10,000 7,500 2,500

▷일반용ㆍ음식물 3ℓ 20,100 14,100 6,000

▷일반용ㆍ음식물 5ℓ 25,000 16,450 8,550

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 10ℓ

67,500 45,900 21,600

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 20ℓ

305,500 227,500 78,000

▷일반ㆍ공공용ㆍ음식물 50ℓ

180,000 139,500 40,500

▷일반용 75ℓ 148,750 0 148,750

▷공공용 100ℓ 25,300 142,600 △117,300

경정 10,000,000원

경정 20,100,000원

경정 25,000,000원

경정 67,500,000원

경정 305,500,000원

경정 180,000,000원

175원*850,000매

경정 25,300,000원



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○특수 규격봉투 마대 제작 73,450 62,050 11,400

▷50ℓ 40,000 27,500 12,500

▷75ℓ 29,150 0 29,150

▷100ℓ 0 30,250 △30,250

경정 40,000,000원

530원*55,000매

경정 0원

폐기물 무단투기 방지 1,177,417 1,055,297 122,120

201 일반운영비 169,100 84,100 85,000

01 사무관리비 32,900 17,900 15,000

○1 일반수용비 30,650 15,650 15,000

▷무단방치폐기물 처리 용역

20,000 5,000 15,000경정 20,000,000원

02 공공운영비 136,200 66,200 70,000

○1 공공요금 및 제세 101,200 31,200 70,000

▷스마트 경고판 전용회선 사용료

100,000 30,000 70,000경정 100,000,000원

202 여비 11,520 14,400 △2,880

01 국내여비 11,520 14,400 △2,880

○생활폐기물 민원처리 및 배출사업장 지도점검

여비 11,520 14,400 △2,880경정 11,520,000원

401 시설비및부대비 92,000 52,000 40,000

01 시설비 92,000 52,000 40,000

○쓰레기 무단투기 상습지역 스마트 경고판(CCT

V) 설치 92,000 52,000 40,000경정 92,000,000원

석면피해 구제급여 지급 64,806 64,806 0

기 58,325 58,325 0

도 1,944 3,240 △1,296

시 4,537 3,241 1,296

301 일반보전금 64,806 64,806 0

기 58,325 58,325 0

도 1,944 3,240 △1,296

시 4,537 3,241 1,296

01 사회보장적수혜금 64,806 64,806 0

○석면피해 구제급여 지급 64,806 64,806 0경정 64,805,880원

기 58,325 58,325 0

도 1,944 3,240 △1,296

시 4,537 3,241 1,296

재활용 촉진사업 390,606 286,266 104,340

국 19,500 19,500 0

도 3,150 3,150 0

시 367,956 263,616 104,340

재활용가능 폐기물 분리수거함 보급 117,230 29,550 87,680

206 재료비 117,230 29,550 87,680

01 재료비 117,230 29,550 87,680

○재활용품 분리수거대 74,780 3,300 71,480경정 74,780,000원



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공동주택 음식물처리 공동수거용기(120ℓ /파

손시 교체용) 24,000 12,000 12,000

○업소용 음식물처리 수거용기(20ℓ /파손시 교

체용) 4,200 0 4,200

경정 24,000,000원

14,000원*300개

재활용 촉진을 위한 홍보 38,936 40,216 △1,280

202 여비 5,120 6,400 △1,280

01 국내여비 5,120 6,400 △1,280

○재활용가능폐기물 분리배출 추진 여비

5,120 6,400 △1,280경정 5,120,000원

폐가전제품 무상방문수거사업 지원 17,940 0 17,940

201 일반운영비 17,940 0 17,940

01 사무관리비 17,940 0 17,940

○6 임차료 17,940 0 17,940

▷지게차 임차(폐가전제품 중간집하장 관리)

17,940 0 17,94017,940,000원*1식

시설관리공단 대행사업 1,115,905 943,634 172,271

시설관리공단 대행사업 운영 1,115,905 943,634 172,271

309 전출금 770,905 598,634 172,271

01 공사ㆍ공단경상전출금 770,905 598,634 172,271

○도시환경관리 대행사업비

770,905 598,634 172,271경정 770,905,000원

행정운영경비(생활자원과) 140,485 144,853 △4,368

기본경비(생활자원과) 57,972 62,340 △4,368

기본경비(생활자원과) 57,972 62,340 △4,368

202 여비 17,472 21,840 △4,368

01 국내여비 17,472 21,840 △4,368

○기본업무수행여비 13,472 17,840 △4,368경정 13,472,000원


